关于公司及子公司向金融机构申请综合授信及相关担保事项的公告

证券代码：300352         证券简称：北信源         公告编号：2020-008

 北京北信源软件股份有限公司

关于公司及子公司向金融机构申请综合授信及相关担保事项的公告

北京北信源软件股份有限公司（以下简称“公司”或“北信源”）于 2020

年 1月 16日召开公司第四届董事会第一次临时会议，以 7票同意，0票反对，0

票弃权审议通过了《关于公司及子公司向金融机构申请综合授信及相关担保事项

的议案》，该议案尚需提请公司股东大会审议，现将有关事项公告如下：

公司、江苏神州信源系统工程有限公司（以下简称“全资子公司”或“神州

信源”）及上海北信源供应链管理有限公司（以下简称“控股子公司”或“上海

供应链”）拟向各金融机构(包含但不限于商业银行等)申请总额不超过人民币

100,000万元的综合授信额度，具体情况如下：

一、申请综合授信额度事项概述

1、公司向金融机构申请综合授信情况

因公司业务发展需要，公司拟向各金融机构申请总额不超过人民币 60,000

万元（含等值其他币种）的综合授信额度，授信类型包括但不限于流动资金贷款、

银行承兑汇票、保函、国内信用证、国际信用证等业务，授信期限为自股东大会

审议通过之日一年，授信期限内，授信额度可循环使用，额度内具体由公司根据

业务发展需要适时对应选择各金融机构及金额，并授权公司董事长与各金融机构

签署前述综合授信项下的有关协议等文件。

2、全资子公司向金融机构申请综合授信及相关担保事项情况

（1）概述

因全资子公司业务发展需要，拟向各金融机构申请总额不超过人民币

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

                          关于公司及子公司向金融机构申请综合授信及相关担保事项的公告

20,000 万元（含等值其他币种）的综合授信额度，并由公司为其综合授信额度

提供连带责任担保，授信类型包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、保函、

国内信用证、国际信用证等业务，授信期限为自股东大会审议通过之日一年，授

信期限内，授信额度可循环使用，授权额度内，具体由全资子公司根据业务发展

需要适时对应选择各金融机构及金额，并授权公司董事长与各金融机构签署前述

综合授信及担保项下的有关协议等文件。

（2）被担保公司情况

名称：江苏神州信源系统工程有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：南京市浦口区江浦街道瑞韵路 3号

法定代表人：林皓

注册资本：20,000万元

成立日期：2010年 05 月 13日

经营范围：软件开发，计算机系统服务，数据处理和存储服务，计算机维修、

信息系统集成服务、信息技术咨询服务，基础软件服务，应用软件服务，计算机

硬件、通信设备的研发、技术推广、技术转让、维修、咨询、服务，国内贸易，

计算机软、硬件的生产，计算机网络工程的设计、施工，建筑安装，室内外装饰，

经济信息咨询，自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司关系：系公司的全资子公司（公司持有神州信源 100%股权）。

神州信源主要财务指标：

单位：元

科目
2018年度/2018 年 12月 31日

（经审计）

2019年 1-11月/2019年 11 月 30日

（未经审计）

营业收入 165,533,598.53 198,321,110.23

营业利润 3,300,020.75 -1,755,069.01

净利润 4,852,200.97 -1,103,712.14

资产总额 920,198,643.50 596,177,655.63

负债总额 719,027,073.63 396,109,797.90

                          关于公司及子公司向金融机构申请综合授信及相关担保事项的公告

净资产 201,171,569.87 200,067,857.73

截至本公告日，神州信源无对外担保、重大诉讼与仲裁事项。

（3）担保协议主要内容

本次担保为拟担保事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容将由

公司及全资子公司与金融机构共同协商确定，最终实际担保总额将不超过本次授

予的担保额度。

3、控股子公司向金融机构申请综合授信及相关担保事项情况

（1）概述

因控股子公司业务发展需要，拟向各金融机构申请总额不超过人民币

20,000 万元（含等值其他币种）的综合授信额度，并由公司为其综合授信额度

提供连带责任担保，授信类型包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、保函、

国内信用证、国际信用证等业务，授信期限为自股东大会审议通过之日一年，授

信期限内，授信额度可循环使用，授权额度内，具体由控股子公司根据业务发展

需要适时对应选择各金融机构及金额，并授权公司董事长与各金融机构签署前述

综合授信及担保项下的有关协议等文件。

（2）被担保公司情况

名称：上海北信源供应链管理有限公司

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

住所：中国(上海)自由贸易试验区浦东南路 855号 22D单元

法定代表人：王晓娜

注册资本：10,000万元

成立日期：2019年 04 月 28日

经营范围：供应链管理,仓储(除危险化学品),包装服务,货物装卸服务,代理

报关报检业务,从事信息技术、计算机科技领域内的技术开发、技术咨询、技术

服务、技术转让,计算机系统集成,机电设备及配件、食用农产品、日用百货、润

滑油、燃料油、石油制品、钢材、木制品、橡胶制品、电线电缆、通信设备、电

子产品、计算机、软件及辅助设备、纺织品、服装、工艺美术品(象牙及其制品

除外)、机电设备、汽车及零配件、化工产品(除危险化学品、监控化学品、民用

爆炸物品、易制毒化学品)、矿产品、建筑材料的销售,食品销售,医疗器械经营,

                          关于公司及子公司向金融机构申请综合授信及相关担保事项的公告

煤炭经营,粮食收购,国际货物运输代理,货物或技术进出口(国家禁止或涉及行

政审批的货物和技术进出口除外)。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动】

与公司关系：系公司的控股子公司（公司持有上海供应链 51%股权）。

上海供应链主要财务指标：

单位：元

科目 2019 年 1-11月/2019 年 11月 30 日（未经审计）

营业收入 127,126,570.81

营业利润 23,060.10

净利润 17,295.08

资产总额 30,517,864.70

负债总额 25,500,569.62

净资产 5,017,295.08

截至本公告日，上海供应链无对外担保、重大诉讼与仲裁事项。

（3）担保协议主要内容

本次担保为拟担保事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容将由

公司及控股子公司与金融机构共同协商确定，最终实际担保总额将不超过本次授

予的担保额度。

二、董事会意见

公司为全资子公司和控股子公司提供担保事项属于对合并报表范围的公司

提供担保，公司对其控制力较强，为其提供担保风险较小。因此，我们同意该担

保事项经股东大会审议通过后实施。

三、独立董事独立意见

本次公司为江苏神州信源系统工程有限公司（以下简称“全资子公司”）和

上海北信源供应链管理有限公司（以下简称“控股子公司”）申请综合授信提供

担保，有利于满足经营需求，促进业务拓展，被担保对象为公司全资子公司和控

股子公司，担保事项风险处于可控范围，因此，我们同意公司为全资子公司和控

                          关于公司及子公司向金融机构申请综合授信及相关担保事项的公告

股子公司综合授信提供担保并将该议案提交公司 2020 年第一次临时股东大会审

议。

四、监事会意见

经核查，监事会认为：江苏神州信源系统工程有限公司系公司全资子公司、

上海北信源供应链管理有限公司系公司控股子公司，本次担保事项属于对合并报

表范围的公司提供担保，不存在损害公司利益的情形，本次担保事项的风险处于

可控范围。因此，我们同意公司对全资子公司和控股子公司综合授信提供担保事

项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次拟申请为全资及控股子公司向商业银行等金融机构申请综合授信事项

提供担保总额度为人民币 40,000万元，占公司最近一期经审计净资产的 17.45%。

截止目前，公司实际担保余额为人民币 10,000 万元，占公司最近一期经审

计净资产的 4.36%，以上担保均为公司对子公司的担保。公司不存在逾期担保情

况，也不存在涉及诉讼的担保和因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

六、备查文件

1、第四届董事会第一次临时会议决议；

2、第四届监事会第一次临时会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第一次临时会议相关事项发表的独立意见；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

 北京北信源软件股份有限公司

董 事 会

2020年 1 月 16日